Том 3 № 3/2017 г. Морская медицина

НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ ВОЕННО-МОРСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ПЕРИОД ДО 2030 года

В целях обеспечения реализации государственной политики Российской Федерации в области военно-морской деятельности постановляю:

- 1. Утвердить прилагаемые Основы государственной политики Российской Федерации в области военно-морской деятельности на период до 2030 года.
- 2. Правительству Российской Федерации обеспечить реализацию Основ государственной политики Российской Федерации в области военно-морской деятельности на период до 2030 года.
- 3. Признать утратившими силу Основы государственной политики Российской Федерации в области военно-морской деятельности на период до 2020 года, утвержденные Президентом Российской Федерации 29 мая 2012 г. № Пр-1459.
 - 4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль 20 июля 2017 года № 327

III. Цели, задачи и приоритетные направления государственной политики в области военно-морской деятельности

- 29. Основными задачами государственной политики в области военно-морской деятельности являются:
- з) в сфере социального обеспечения и комплектования Военно-Морского Флота и органов федеральной службы безопасности:
 - обеспечение социальных гарантий военнослужащим и членам их семей, гражданскому персоналу Военно-Морского Флота и органов федеральной службы безопасности;
 - развитие системы медицинского обеспечения военнослужащих и членов их семей, гражданского персонала Военно-Морского Флота и органов федеральной службы безопасности;
 - совершенствование системы комплектования Военно-Морского Флота и органов федеральной службы безопасности военнослужащими, проходящими военную службу по контракту.

Морская медицина Том 3 № 3/2017 г.



ПРИКАЗ

министра обороны российской федерации

4 мая 2017 г. № 281 г. Москва

О принятии па снабжение Вооруженных Сил Российской Федерации светильника судового местного освещения «Пинега В»

На основании положительных результатов приемочных (межведомственных) испытаний **ПРИКАЗЫВАЮ**:

- 1. Припять на снабжение Вооруженных Сил Российской Федерации светильник судовой местного освещения «Пинега В» с назначением, в составе и с основными техническими характеристиками согласно приложению к настоящему приказу.
 - 2. Присвоить светильнику судовому местного освещения «Пинега В»:
 - действительное полное наименование «Светильник судовой местного освещения «Пинега»;
 - сокращенное наименование «Светильник «Пинега»;
 - марку (индекс) Пинега.

Установить для светильника «Пинега» код по Классификатору вооружения, военной, специальной техники и военно-технического имущества Министерства обороны Российской Федерации — Ф2 32 0115 Ф.

По Общероссийскому классификатору продукции для указанного светильника установлен код — 64~6300~0.

- 3. Предназначить светильник «Пинега» для оснащения кораблей и судов Военно-Морского Флота.
- 4. Светильник «Пинега», его технические характеристики, конструкторскую и эксплуатационную документацию, а также действительное полное и сокращенное наименования считать несекретными.
 - 5. Возложить функции:

Для приказов

- довольствующего органа по светильнику «Пинега» на Главное командование Военно-Морского Флота;
- заказывающего органа по светильнику «Пинега» на Департамент Министерства обороны Российской Федерации по обеспечению государственного оборонного заказа.

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

генерал армии

В. Герасимов

Том 3 № 3/2017 г. Морская медицина



ПРИКАЗ

министра обороны российской федерации

4 мая 2017 г. № 282 г. Москва

О принятии на снабжение Вооруженных Сил Российской Федерации светильника судового общего освещения «Солза В»

На основании положительных результатов приемочных (межведомственных) испытаний **ПРИКАЗЫВАЮ**:

- 1. Принять на снабжение Вооруженных Сил Российской Федерации светильник судовой общего освещения «Солза В» с назначением, в составе и с основными техническими характеристиками согласно приложению к настоящему приказу.
 - 2. Присвоить светильнику судовому общего освещения «Солза В»:
 - действительное полное наименование «Светильник судовой общего освещения «Солза»;
 - сокращенное наименование «Светильник «Солза»;
 - марку (индекс) Солза.

Установить для светильника «Солза» код по Классификатору вооружения, военной, специальной техники и военно-технического имущества Министерства обороны Российской Федерации — $\Phi 2~32~0117~6$.

По Общероссийскому классификатору продукции для указанного светильника установлен код $-64\,6300\,0$.

- 3. Предназначить светильник «Солза» для оснащения кораблей и судов Военно-Морского Флота.
- 4. Светильник «Солза», его технические характеристики, конструкторскую и эксплуатационную документацию, а также действительное полное и сокращенное наименования считать несекретными.
 - 5. Возложить функции:

Для приказог

- довольствующего органа по светильнику «Солза» на Главное командование Военно-Морского Флота:
- заказывающего органа по светильнику «Солза» на Департамент Министерства обороны Российской Федерации по обеспечению государственного оборонного заказа.

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

генерал армии

В. Герасимов